КУРЧАТОВСКАЯ  ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

«__12_»_______09_________  2023г.                                                                     №_49__

              г. Курчатов

О внесении изменений в Положение

о муниципальном жилищном контроле

на территории муниципального образования

«Город Курчатов» Курской области,

утвержденное решением Курчатовской

городской Думы от 21.12.2021 № 64

 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Федеральным законом от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О государственном

контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации»,

Федеральным законом от 18.03.2023 № 71-ФЗ «О внесении изменений в статьи 2

и 3 Федерального закона «О газоснабжении в Российской Федерации» и

Жилищный кодекс Российской Федерации», Уставом муниципального

образования «Город Курчатов» Курской области, Курчатовская городская Дума

РЕШИЛА:

1. Внести в Положение о муниципальном жилищном контроле на

территории муниципального образования «Город Курчатов» Курской области,

утвержденное решением  Курчатовской городской  Думы  от  21.12.2021  № 64,

следующие изменения:

1.1. Подпункт 1.4.1. пункта 1.4. раздела 1 Положения о муниципальном

жилищном контроле на территории муниципального образования «Город

Курчатов» Курской области, утвержденного решением Курчатовской городской

Думы от 21.12.2021 № 64 «Об утверждении Положения о муниципальном

жилищном контроле на территории муниципального образования «Город

Курчатов» Курской области», дополнить абзацем «12» следующего содержания:

«12) требований к безопасной эксплуатации и техническому обслуживанию

внутридомового и (или) внутриквартирного газового оборудования, а также

требований к содержанию относящихся к общему имуществу в многоквартирном

доме вентиляционных и дымовых каналов.».

2. Ответственным за исполнение настоящего решения назначить Комитет

контроля администрации города Курчатова.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную

комиссию Курчатовской городской Думы по вопросам законности и правовому

регулированию в пределах ее компетенции.

 4. Настоящее решение вступает в силу с 1 сентября 2023 года и подлежит

официальному опубликованию.

Председатель Курчатовской

городской Думы                                                                                    А.А. Суздалев

Глава города                                                                                           И.В. Корпунков